[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Бурятия
Муйский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕВЕРОМУЙСКОЕ»
	671564  п. Северомуйск Муйского р-на
ул. Ленина, 6а
Тел/факс:8(30132)-61-001
E-mail: 1234562015 @mail.ru
Официальный сайт: www.severomuysk.ru

	 УФК по Республике Бурятия
БИК 048142001, ИНН 0317006065,
КПП 031301001
Р/С 40101810600000010002
Л/С 03023006320
ОКАТО 81235553000, ОГРН 1050301351352
Банк: ГРКЦ НБ Респ. Бурятия Банка России г. Улан-Удэ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №120

п.Северомуйск                                                     11  декабря 2015 года

О продлении  режима предупреждения чрезвычайных ситуаций
на территории  городского поселения «Северомуйское»

В  соответствии  с Федеральным законом  Российской Федерации № 68-ФЗ от  21 декабря 1994 г. «О защите  населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации №131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об  общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства  Российской  Федерации  № 304 от 21 мая 2007 г. «О классификации  ЧС природного и техногенного характера» и  постановления Правительства № 794 от 30.12.2003 г. «О единой государственной  системе предупреждения и ликвидации ЧС», руководствуясь Уставом МО ГП «Северомуйское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить на территории городского поселения  «Северомуйское»  на период с 11 декабря 2015 года по  14 декабря 2015 года  режим  предупреждения чрезвычайных ситуаций .

 2. И.о.Генерального директора   ООО «ТеплоМод» Абдул -Хамидову Ш.Ш  принять   немедленные и исчерпывающие   меры по предупреждения возникновения и  развития  аварийных ситуаций,  выполнению мероприятий по  ликвидации   аварийных и внештатных  ситуаций , возникающих на объектах ЖКХ городского поселения, социально-значимых объектах и жилом фонде, для чего:
-организовать и вести непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления  и силам единой системы(администрации городского поселения и Комиссии по чрезвычайным ситуациям  и пожарной безопасности) данных о   действующей ситуации на объектах ЖКХ, социально-значимых объектах  и жилом фонде  МО ГП «Северомуйское»;

-на случай возникновения нештатных ситуаций, угрожающих жизни и здоровью людей, а также в целях оперативного решения вопросов по принятию неотложных мер, экстренного реагирования и обеспечения работы объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения и работу социально значимых объектов в нормальном(штатном) режиме уточнить планы действий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, транспортных организаций и органов МСУ городского поселения;

-в  случае  возникновения  аварийных и внештатных ситуаций    на объектах жизнеобеспечения и инженерных коммуникациях,  социально-значимых  объектах, жилом фонде,   диспетчерам ООО «ТеплоМод» незамедлительно информировать  дежурного  Администрации  городского поселения  о возникших ситуациях и принимаемых мерах по телефону 61614 (круглосуточно),  председателю Комиссии по ГО и ЧС городского поселения по телефону 61547 и ЕДДС МО «Муйский район» ;

-сформировать оперативные группы для немедленного реагирования по предназначению и содержать в постоянной готовности необходимую (приспособленную) технику на случай возникновения нештатных и аварийных ситуаций;

-проверить наличие резервов материальных средств на ликвидацию возможных аварий на сетях и объектах ЖКХ;

-проверить  готовность аварийно-диспетчерской  службы  предприятия   к работе по устранению аварий на объектах жизнеобеспечения городского поселения.

3. Руководителям  предприятий и  учреждений всех форм собственности, находящихся на территории городского поселения провести разъяснительную работу и дополнительные инструктажи с работниками.
Организовать круглосуточное  дежурство  из  числа руководителей и специалистов  до нормализации  ситуации.

4. Обозначить, что данное постановление обязательно для исполнения всеми гражданами, предприятиями и   учреждениями, находящимися  на территории МО ГП «Северомуйское».

5. Настоящее постановление обнародовать на всей территории городского поселения  «Северомуйское»  в установленном Уставом  МО ГП «Северомуйское» порядке.

6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

И.о.Главы МО ГП «Северомуйское»                   Т.В.Черникова